ПРИКАЗ

16.05.2025 № 107

Об участии в межведомственной
профилактической акции

«Подросток» в 2025 году

В  соответствии  с  распоряжением  Администрации  города  Челябинска

от 17.12.2024 №16356 «О проведении межведомственных профилактических акций
на территории города Челябинска в 2025 году», приказом Комитета по делам
образования города Челябинска от 14.08.2024 №2237-y «О мерах профилактики
необучения, безнадзорности, правонарушений, социальных патологий среди
несовершеннолетних в 2024/2025 учебном году», планом работы Комитета по делам
образования города Челябинска на 2025 год, в целях профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний
период детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих
на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждениях,
на основании приказа №1064-y от 13 мая 2025 г. Комитета по делам образования г.
Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по ВР Суходоева Е.В. назначить ответственным за
координацию деятельности в рамках межведомственной профилактической акции
«Подросток» в 2025 году.

2. Заместителю директора по BP Суходоеву Е.В.,:

1) создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательной
занятости детей, находящихся на различных видах учёта;

2) организовать участие учащихся в летних городских профильных сменах;

3) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках в городской
межведомственной профилактической акции «Подросток» (далее - Акция) с привлечением
специалистов организаций и ведомств, реализующих программы профилактической
направленности;

4) организовать проведение информационно-просветительских мероприятий
правовой направленности, социально-образовательных проектов для несовершеннолетних
и их родителей (законных представителей);

5) сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период
летних каникул с детьми;

6) обеспечить:

— организационно-технические и методические условия для работы электронного
информационного pecypca (рубрика «Подросток») на сайте школы;

— предоставление информации для Образовательного портала города Челябинска в
МБУ ДПО «ЦРО»;

— провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в
летний период детей и подростков, находящихся в социально опасном положении,

Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательном
учреждении, пропаганде здорового образа жизни;

— предоставлять в сроки до 30 мая 2025, а далее ежемесячно 02 июня, 01 июля, 01
августа, 22 августа 2025 года - сведения о занятости обучающихся, находящихся на различных
видах профилактического учёта и статистические сведения в бумажном и электронном
вариантах о промежуточных итогах профилактических мероприятий;

—  в срок до 20 июня, до 25 июля, 22 августа 2025 г., - информацию и
статистические сведения о общих итогах профилактических мероприятий;

— до 22 августа 2025 года — итоговую информацию и статистические сведения
об участи в Акции и результатах самоэкспертизы деятельности по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа
жизни в MKУ «ЦОДОО» г. Челябинска структурное подразделение по Калининскому району.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                            С.П. Важенин

		2025-05-20T14:03:27+0600
	Важенин Сергей Петрович